ni 1544. in 4. & nostrum Chorum Castrorum.

Cæsaraugustanum celebratum anno 1078. post- quam vocavit Virginem MARIAM Immaculatam, ex clara stirpe David, sic concludit: *Sancta Synodo approbante statuiimus, præcipimus, & ordinamus, volumus & mandamus, quod de cætero festum Conceptionis ipsius Virginis, quod est 8. die mensis Decembris, tam à Clericis, quam populis per Civitatem, & totam Cæsaraugustanam Diocèsim singulis annis, perpetuis temporibus celebretur, colatur, & servetur, ab omni servitio & seriali opere quin- escendo.* Ita Euseb. cap. 8. Excep. fol. 78.

Cantuariense Provinciale in Anglia, determi- navit festum Conceptionis Virginis MARIE esse celebrandum, ut refert Joannes Baconius, his verbis: *Concilium Provinciale Cantuariense, no- viter anno 1328. mense Januarij declarat, quod istud festum Conceptionis celebratur de B. Vir- gine, ut eius Conceptio prædestinata erat ad Fi- lij Dei Incarnationem, & sic celebratur ut Matris Dei.* Unde novam formam Statuti fecit dictum Concilium in hæc verba: *Quia inter omnes Sanctos memoria Beatissima Virginis, & Matris Domini eò fre- quentius agitur, atque festivius, quò maiorem gratiam apud Deum (qui ejus Conceptionem prædestinatam ad Vnigeniti sui temporalem originem veraciter ordinavit) creditur invenisse; Venerabilis Anselmus prædecessor noster, qui, &c. Sic Baconius, tom. 2. Quodlibet. libro 13. quæst. 14. fol. 775. Petrus Ojeda, cap. 12. Alij ci- tant hoc Concilium, ad ann. 1320. Alij verò 1326.*

Constantinopolitanum, seu sexta Synodus Ge- neralis, sub Agathone Papa celebratum, ad ann. 682. actione 8. sic pro puritate Virginis: *Constituimus Dominum nostrum Iesum Christum Incarnatum esse de Spiritu sancto, & sancta, Immaculataque Domina nostra Dei Genitrice, semperque Virgine MARIA.* Item, actio- ne 11. aliis 12. Verùm intactum ingressus Virgini- tatis puritate lustrata MARIE Sanctæ, pleraque & quæ Dei sunt sapientis, & ab omni contagione li- bera, & corporis, & anime, & intellectus incarnatur, qui erat incarnatus, & formam suscepit nostram; five sit, ut alij legunt, ab omni labe corporis, & anime. Ita apud Ferd. de Vergara, capite 1. fol. 3. Et etiam, actione 12. loquens de Christo Domino: *Quia sine peccato conceptus de Spiritu sancto, etiam sine peccato est partus de sancta & Immaculata Virgine Dei Genitrice, nullum experiens contagium vitiatæ naturæ.* Et infra, actione 18. *Constituimus IESUM Christum in vulva illibata Deiparæ Genitricis Virginis MARIE ha- bitasse, & animam, & corpus per Spiritum sanctum sancta, & immaculata carne ejus in propria substantia carnem sumpsisse nobis consubstantialem.* Item, citant ex hac sexta Synodo, act. 11. & 12. verba illa: *A Divinitate assumpta est nostra natura, illa, quæ ante pecca- tum creata est, non quæ post prævaricationem vitiatæ.* Vide circa relatas auctoritates Joannem Anto- nium Velazquez, lib. 4. de MARIA Immac. conce- pta, dissertatione 3. adnot. unica, fol. 228. Item, sic citantur verba hujus Concilij: *Quæ Immacu- lata semper existit ab exordio tuæ creationis, &c.* Et Epistola Sophronij, MARIAM ab omni contagione, si- ve labe liberam fuisse; & ad marginem sic: *Nota de puritate Conceptionis Beatæ MARIE.* Ita Nova- es, in lib. Lilium inter spinas, fol. 212. Alij etiam citant fess. 8. & 18. hujus Concilij. Martin. Phi- lipp. in Theatro, sæcul. 8. Vide omnes qui scribunt de Conceptione.